
2022（R4）年 6 月 20 日 

関連施設⾧ 各位 

（一社）⾧野県臨床検査技師会 

精度管理事業部担当理事 

藤原 祝子 

2022 年度⾧野県臨床検査精度管理調査での大きな変更点について（周知） 

 

平素より⾧野県臨床検査精度管理調査に格別のご高配を賜り、心から御礼申し上げます。 

今年度も⾧野県精度管理調査を実施すべく準備を進めているところですが、下記に示し

た通り、今年度の精度管理調査では大きく 2 つの変更点がありますのでご承知おきいただ

きますよう宜しくお願い申し上げます。 

尚、検査実施項目や日程には大きな変更はなく、昨年度より調査項目へ加えた SARS-CoV-

2 核酸増幅検査と便中ヘモグロビン検査は今年度も実施させていただきますので、多くの

方にご参加いただければと存じます。 

記 

変更点 1：JAMTQC システムへの移行 

     例年実施してきた紙・USB などでのやりとりに代わって、参加申し込みおよび

測定結果の入力など全てを JAMTQC システムによりインターネット上で行う

よう変更いたします。操作説明をよく読み参加申し込みを行ってください。 

 

変更点 2：参加費の料金設定が変更されます 

※検査試料ごとの料金設定となりました。料金の増減が発生しますがご了承ください。 

1. 細胞 2,000 円 7. 臨床化学  10. 遺伝子検査 6,000 円* 

2. 微生物 3,000 円  ・生化学 3,000 円 *遺伝子検査は上限金額関係なく 

3. 輸血 2,000 円  ・HbA1c 2,000 円 別途 6,000 円いただきます 

4. 病理 3,000 円 8. 血 液    

5. 生理 2,000 円  ・血算 3,000 円   

6. 一般検査   ・血液像 1,000 円   

 ・尿定性 2,000 円  ・凝固 2,000 円 1～9 部門上限金額 20,000 円 

 ・尿蛋白定量 1,000 円 9. 免疫血清   

 ・便中ヘモグロビン 2,000 円  ・感染症 2,000 円    

 ・ﾌｫﾄｻｰﾍﾞｲ 1,000 円  ・腫瘍ﾏｰｶｰ  2,000 円    

 

以上 

 


